emendator aliquis mutavit in *Ajomim*. Consule superiorem prologum Galeatum præfixum libris Samuelis et Malachim. MART.

¹ Libro II de *Distinctione*. cap. 1. « Ita tres erunt de Oratore, quartus Brutus, quintus Orator. »

² Eadem inculcat Præfatione in librum Psalmorum juxta Septuaginta : ubi nos legere poteramus, *contemnere et invidere*, ut hoc loco restituimus, moniti uno codice Silvę Majoris, et altero monasterii nostri Narbonensis. MART.

³ Diximus de hac Plinii sententia superius ad Prologum in librum Psalmorum, atque alibi : quibus in locis ex hoc ipso testimonio veram lectionem restituendam ostendimus. In plerisque autem editis verbum *invidere* desideratur.

⁴ Testatus ipse est sub Prologi initium S. Pater, cum legis doctore, qui apud Hebręos admirationi habebatur, hunc se librum contulisse a vertice, ut

aiunt, usque ad extremam unguem ; erat enim non in Latinis modo, sed et in Gręcis ipsis codicibus adeo vitiosus, ut non tam Hebręa, quam barbara quędam et Sarmatica nomina congesta habere videretur. Ex quo fit etiam illud verosimillimum, ea quę sub asteriscis de Hebręo addita hic memorat, ex ipsius archetypi fide ac propria verbis fuisse in Latinum conversa : quę peculiaris in hoc transferendo libro fuerit sancti interpretis diligentia. In reliquis enim tum hi qui supersunt, tum alii hujusce Versionis e Gręco, qui interciderunt, hauriunt, tantum curę adhibuit ac studii, sed quemadmodum in Hexaplati proposito sibi textu sub asteriscis Gr. fuerant ab origine suffecta, eadem ille in Latinum refudit ; hoc scilicet unum sibi tum temporis negotii dederat, ut ex Gr., non ex Hebr. Scripturas interpretaretur. Videtis præfixam huic tomo Præfationem.

PRÆFATIO HIERONYMI ¹

IN LIBROS SALOMONIS JUXTA LXX INTERPRETES.

Tres libros Salomonis, id est, Proverbia, Ecclesiasten, Canticum canticorum, veteri Septuaginta Interpretum auctoritati reddidi, vel antepositis lineis † superflua quęque designans, vel stellis

✕ titulo prænotatis ², ea quę minus habebantur, interserens : quo plenius, o Paula et Eustochium ³, cognoscatis quid in libris nostris minus sit, quid redundet. Nec non etiam illa, quę imperiti trans-

¹ Exstat in Bibliis editis cum Glossa ordinaria. Titulum vero ad hunc Martianęus modum concinnavit. Nobis Præfationis quoddam fragmentum magis videtur, atque illud quidem non uno in loco aliis verbis interpolatum, ut Hieronymi elegantissimum ingenium et gustum subinde non referat.

² Scripserit S. Pater, vel stellulis prænotatis, aut quid simile, ex quo vocem titulo, quę hic nihil est, non nemo librarius excuderit. Confer superiores Prologos, in quibus hoc ipsum de asteriscis monetur.